关于公布第三批江门市“无废城市细胞”
名单的通知

各有关单位：

为深入推进“无废城市”建设工作，践行绿色发展理念，根据

《江门市“无废城市”建设实施方案（2021-2025 年）》（江府办函

〔2022〕102 号）要求，各单位积极开展“无废城市细胞”创建工作，

经申报、评估、验收等程序，现将广东海信通信有限公司等第三

批共 13 个类别 150 家江门市“无废城市细胞”名单公布如下，具体

名单详见附件。

希望各单位再接再厉，巩固深化“无废城市细胞”创建成果，

健全完善长效管理机制，不断探索创新固废源头减量、资源化利

用的新举措、新方法、新模式，守牢安全无害化处置底线，同时

加强宣传引导，发挥好辐射示范作用，带动更多人、更多单位参

与“无废城市”建设，推动我市“无废城市”建设更上新台阶。

江 门 市 生 态 环 境 局

- 2 -

附件：第三批江门市“无废城市细胞”名单（150 家）

江门市生态环境局

2025 年 4 月 2 日

公开方式：主动公开

抄送：各分局。

- 3 -

附件：

第三批江门市“无废城市细胞”名单
序号 无废城市细胞类型 创建单位

1

无废企业

广东海信通信有限公司

2 江门市中润环保科技有限公司

3 中烟摩迪（江门）纸业有限公司

4 巴斯夫涂料（广东）有限公司

5 利和兴电子元器件（江门）有限公司

6 广东威铝铝业股份有限公司

7 江门市芳源新能源材料有限公司

8 广东四方威凯高新技术有限公司

9 广东苏博特新材料有限公司

10 台山市鸿特精密有限公司

11 台山市精诚达电路有限公司

12 江门市邑升顺电子有限公司

13 广东敞开电气有限公司

14 开平奔达纺织有限公司

15 罗赛洛（广东）明胶有限公司

16 鹤山市中富兴业电路有限公司

17 鹤山柏威皮革制品有限公司

18 江门市泰汇环保科技有限公司

- 4 -

序号 无废城市细胞类型 创建单位

19 广东道氏陶瓷材料有限公司

20 恩平市宏兴铝业有限公司

21

无废 4S 店

江门华通丰田汽车销售服务有限公司

22 江门新俊汽车贸易有限公司

23 江门悦之宝汽车销售服务有限公司

24 江门市合礼汽车销售服务有限公司

25 江门市昌泰汽车销售服务有限公司

26 江门大昌行合宏汽车销售服务有限公司

27 江门永佳汽车销售服务有限公司

28 开平市宝升汽车销售服务有限公司

29

无废村庄

蓬江区荷塘镇禾冈村民委员会

30 江海区外海街道直冲村民委员会

31 新会区大鳌镇东风村民委员会

32 台山市斗山镇横江村民委员会

33 开平市百合镇茅冈村民委员会

34 开平市马冈镇红丰村民委员会

35 开平市金鸡镇游东村民委员会

36 鹤山市古劳镇大埠村民委员会

37 鹤山市桃源镇蟠光村民委员会

- 5 -

序号 无废城市细胞类型 创建单位

38 恩平市良西镇福坪村民委员会

39

无废机关

江门市蓬江区人民政府潮连街道办事处

40 江门市蓬江区人民政府白沙街道办事处

41 江门市蓬江区荷塘镇人民政府

42 江海区教育局

43 江海区财政局

44 新会区审计局

45 新会区退役军人事务局

46 台山市水利局

47 台山市档案馆

48 开平市司法局

49 开平市应急管理局

50 江门市生态环境局开平分局

51 鹤山市林业局

52 鹤山市残疾人联合会

53 恩平市科工商务局

54 恩平市住房和城乡建设局

55
无废商场

蓬江区一汇广场

56 江海区中环广场

- 6 -

序号 无废城市细胞类型 创建单位

57 新会区时尚 ITC

58 台山市东门里商场

59 鹤山市一汇广场

60

无废酒店

江门富力万达嘉华酒店

61 江门保利皇冠假日酒店

62 江门市名冠金凯悦酒店

63 江门丽宫国际酒店

64 江门邑涧酒店

65 江海碧桂园凤凰酒店

66 江门古兜月泉湖居酒店

67 江门古兜天际温泉酒店

68 台山市下川岛银海湾酒店

69 台山市下川岛新帝苑别墅度假邨

70 台山市桂园酒店

71 台山市那琴半岛地质海洋公园酒店

72 开平唐心酒店

73 恩平山泉湾温泉酒店

74 恩平市锦江温泉

75 无废社区（小 蓬江区雅怡社区

- 7 -

序号 无废城市细胞类型 创建单位

区）76 蓬江区里村社区

77 蓬江区怡康社区

78 江海区中沙社区

79 江海区墟镇社区

80 江海区永康社区

81 新会区海悦天铸小区

82 新会区北门社区

83 新会区民和社区

84 新会区三兴社区

85 台山市东方豪苑小区

86 开平市翰林印象小区

87 鹤山市兴业社区乐民邨小区

88 鹤山市保利中央花园小区

89 恩平市青云社区

90

无废学校

江门中港英文学校

91 江门市第一职业技术学校

92 江门市蓬江区杜阮镇楼山初级中学

93 江门市蓬江区荷塘镇远昌小学

94 江海区新民小学

- 8 -

序号 无废城市细胞类型 创建单位

95 新会东区学校

96 新会陈经纶中学

97 台山市第一中学

98 台山市新宁中学

99 开平市长沙街道办事处梁金山小学

100 开平市三埠街道办事处勒联小学

101 鹤山市桃源镇桃源小学

102 鹤山市沙坪街道第四小学

103 恩平市成德小学

104 恩平市恩城第二中学

105

无废景区

蓬江区杜阮凉瓜田园综合体

106 江海区白水带缤纷乐园

107 新会古典家具城

108 新会崖门镇京梅功夫侨村

109 台山市海口埠景区

110 台山市华侨文化博物馆

111 开平市博物馆

112 鹤山市大雁山风景区

113 鹤山市香草地文化旅游区

- 9 -

序号 无废城市细胞类型 创建单位

114 恩平市恒大温泉度假区

115

无废工地

广东银狐高端医疗器械及美容仪器智造生产基

地建设项目

116
鹤山市硅能源产业园区（首期）生活区公寓楼

建设项目

117 新会智造产业园凤山湖园区生活配套项目

118
恩平工业园大槐配套区员工村及配套设施建设

项目

119 蓬江区翡翠观澜商住项目（二期）

120 台山市凤鸣天阙花园项目

121 江门高新创智城项目（三、四期）二标段

122 江门市悦兴置业有限公司悦景苑小区项目

123 开平市誉港花园项目

124
新会区保障性安居工程住宅小区（三期）联合

苑项目

125

无废医院

蓬江区中西医结合医院

126 江海区中西医结合医院

127 新会区第二人民医院

128 新会区司前人民医院

- 10 -

序号 无废城市细胞类型 创建单位

129 台山市妇幼保健院

130 台山市城区人民医院

131 开平市中医院

132 开平市第二人民医院

133 鹤山市中医院

134 鹤山市妇幼保健院

135 恩平市人民医院

136 江门市五邑中医院恩平分院

137 江门市口腔医院

138

无废快递驿站

江门顺丰速运有限公司永盛营业部

139 江门顺丰速运有限公司益华营业部

140 江门顺丰速运有限公司双龙营业部

141 开平市韵达速递有限公司永光新村店

142 开平市韵达速递有限公司爱民路收派点

143 台山市中通速递有限公司端芬镇收派点

144 台山市中通速递有限公司斗山镇收派点

145
广东德邦物流有限公司江海区云沁路分公司江

门市新会区会城街道营业部

146 广东德邦物流有限公司江海区云沁路分公司江

- 11 -

序号 无废城市细胞类型 创建单位

门市新会区古典家具城营业部

147
广东德邦物流有限公司江海区云沁路分公司江

海区江南街道营业分部

148

无废园区

江海区电子电路制造园区

149 开平市翠山湖产业转移工业园

150 江门市(鹤山)精细化工产业园

		2025-04-03T14:56:32+0800
	signature info(version:5.56.18)